(Ía -&I,(r/i'teát(f/~1 C?)94)&na - SP
_rcoitai&racc4,0304,c_

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre a implantação de iluminação pública que interliga os
bairros Jardim Alvorada e Jardim Autora.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

CA
MA

RF
i  M

IN
IC

IP
S

IB
ITI

NE
f 0

7/ 0
V1

01
7 1

7: 5
1 C

E2
8

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes
questionamentos:

1) O Poder Público, junto a CPFL, tem a intenção de implantar iluminação pública no
referido trecho?

2) Se a resposta for afirmativa, qual é a previsão?

JUSTIFICATIVA: A nossa cidade vem crescendo cada dia mais, e são muitas as
pessoas que estão à procura de novos loteamentos para construírem a tão sonhada casa própria. Porém,
para isso é necessário também que a Prefeitura interceda junto a CPFL para que os postes e a
iluminação pública sejam instalados. Por se tratar de bairros novos que estão sendo ocupados e para
maior segurança destes moradores, como também das pessoas que precisam transitar pelo trecho, a
iluminação deve ser providenciada com urgência, uma vez que a escuridão é lugar preferido de
bandido.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 07 de agosto de 2017.

RICHARD PORTO DE 1' .OSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1